**579** r *am Rande* z V630 **580** s et I83; *Bcan4* **581** t quis *korr. aus* quis est I83; quis *korr. aus* qui P102 | u dignus *korr. aus* digna S105 **582** v ut *fehlt* VD38; et SG670; S105 **584** w quanto magis *korr. aus* quanto V630 | x nosse P102; BII13 | y fit *Bcan4* **585** z mortalitatis O93; N442; I83; *Bcan4* **586** a sollicite SG670 b ee I83 **590** c sit I83; *Bcan4* **592** d humanus *korr. aus* hamanus V630 | e est *fehlt* V630 | f utique *fehlt* SG670; S105 **593** g *am Rande* dubitet VD38 | h consequens *korr. aus* conseques P102 **594** i bonum SG670; S105 | j est N442 **596** k quae *korr. aus* qua I83 | l *am Rande* perfecta VD38 **598** m et *fehlt* V630 | n *am Rande* sordidatus VD38 | o inquinatur P102; BII13 **600** p *am Rande* adfirmare adiuvere VD38

**579–609** Et...nostri] l. c. II. 3. 4.

**584** convenit...noscere] nosse oportet DG<sub>6</sub> **586** et...solliciti] *fehlt* DG<sub>6</sub>  
**587–588** Sed...ob] Sed ob alias DG<sub>6</sub> **592** esse] *fehlt* DG<sub>6</sub>  
**595–596** videtur...vita] eius vita videbatur DG<sub>6</sub> **598** inquinatus] inquinatur DG<sub>6</sub>

emendet. Quod si ingesserit<sup>q</sup> r se et provocavit<sup>s</sup> nos  
dicere, quae eum<sup>t</sup> minus recte agentem non oporteat  
audire, prudenter<sup>u</sup> <E97, f. 17ra> eum debemus  
eludere<sup>v</sup>. Nam nihil <VD38, f. 28ra> omnino  
respondere auditorum causae utile<sup>w</sup> non videtur<sup>x</sup>, ne  
forte aestimet<sup>y</sup> nos responsionis penuria declinare  
certamen, et fides eorum laedatur<sup>z</sup>, non intellegentia<sup>a</sup>  
<SG670, p. 28b> propositi<sup>b</sup> nostri.

*Bcan4*: LXXIII

*P102*; *BIII3*: LXXIII De his qui idola colunt et videntur sectari  
virtutes et a criminibus abstinere  
*S105*: utilis comparatio

[H. 73] Magna<sup>c</sup> contumelia<sup>d</sup> et grave nobis erit <N442,  
f. 17vb> peccatum, si ita desipiamus<sup>e</sup> f g, ut<sup>h</sup>  
videamus eum, qui idola colit, esse sobrium<sup>i</sup>, nos, qui  
deum colimus, sobrii esse recusemus. Non hoc sit  
inter nos, sed magnum habeamus studium, ut si  
<BII13, f. 25va> illi, qui errant<sup>j</sup>, homicidium non  
faciunt, nos ne<sup>k</sup> irascamur quidem. Et si illi  
adulterium non committunt, nos ne<sup>l</sup> concupiscamus  
quidem alienam<sup>m</sup> mulierem<sup>n</sup>. Si illi amant proximos  
suos, <I83, f. 30ra> nos diligamus etiam inimicos  
nostros. <S105, f. 11v> Si illi mutuo<sup>o</sup> dant his<sup>p</sup>, qui

**602** q *am Rande* inmerserit contraxerit VD38 | r ingesserit *korr.*  
*aus* ingresserit E97 | s provocaverit V630; SG670; E97; S105;  
*provocabit* VD38; P102; BIII3 **603** t eum *fehlt* V630 **604** u  
prudenter *korr. aus* providenter N442 **605** v *am Rande*  
subplantare subvenire VD38; *interlinear* vel erudire E97 **606** w  
utile *fehlt* V630 | x videt, *interlinear* is V630 **607** y aestiment  
V630; aestiment *korr. aus* aestimet SG670 **608** z *am Rande*  
frangatur VD38 | a *interlinear* vel intellecta diligentia E97 **609** b  
praepositi V630 **614** c *am Rande* z V630; *am Rande drei Punkte*  
N442 | d *am Rande* obprobrium VD38 **615** e *interlinear* ad  
sapientia recedamus VD38 | f *am Rande* ad sapientiam recedamus  
VD38 | g desipiamus ut videamus] desipiamus et videamus *korr.*  
*aus* desipiamus O93 | h et O93; N442; I83; VD38; Bcan4; P102;  
BIII3 **616** i sobrium] sobrium et E97 **619** j errant *korr. aus*  
*erant* VD38; P102 **620** k nec SG670; S105 **621** l nec SG670;  
S105 **622** m aliena VD38 | n mulierem. Si illi amant proximos  
suos, nos diligamus etiam inimicos nostros *korr. aus* mulierem  
E97 **624** o *am Rande* fenerant commodantur VD38 | p iis E97

**614–662** Magna...posita] l. c. VI. 13. 14.

**602** provocavit] prvocabit DG<sub>6</sub> **606** causae] causa DG<sub>6</sub> **607** aestimet]  
estiment DG<sub>6</sub> **608** intellegentia] intelligentium DG<sub>6</sub>

625 habent, unde reddant<sup>q</sup>, nos etiam his<sup>r</sup> demus, a quibus  
 recipere<sup>s</sup> non speramus. Et per omnia<sup>t</sup> nos, qui<sup>u</sup>  
 aeterni saeculi hereditatem speramus, debemus  
 praecellere eos, qui praesens tantum saeculum norunt<sup>v</sup>,  
 scientes, quia, si opera illorum nostris<sup>w</sup> operibus  
 630 collata<sup>x</sup> y in die iudicii<sup>z</sup> similia inveniantur ac paria<sup>a</sup>,  
 confusio nobis erit, quod aequales<sup>b</sup> <V630, f. 16vb>  
 invenimur<sup>c</sup> in operibus his<sup>d</sup>, qui propter ignorantiam  
 condemnantur et nullam spem<sup>e</sup> futuri<sup>f</sup> saeculi  
 habuerunt<sup>g</sup>. Et vere<sup>h</sup> digna confusio<sup>i</sup> <SG670, p. 29a>  
 635 est, ubi nihil <Bcan4, f. 36v> amplius <VD38, f.  
 28rb> gessimus ab his<sup>j</sup>, quibus amplius intelleximus.  
 Quod si confusio nobis<sup>k</sup> erit, aequales<sup>l</sup> his<sup>m</sup> inveniri in  
 operibus bonis, quid<sup>n</sup> erit nobis, si inferiores nos ac  
 deteriores examinatio<sup>o</sup> futura<sup>p</sup> repperiat<sup>q</sup>? Audite ergo,  
 640 quomodo de his nos<sup>r</sup> ipse verus propheta docuerit. Ad  
 eos autem, qui neglegunt<sup>s</sup> audire verba sapientiae, ita  
 ait: Regina austri surget<sup>t</sup> in iudicio cum generatione  
 hac et condemnabit<sup>u</sup> <I83, f. 30rb> eam, quia venit a  
 finibus terrae audire sapientiam Salomonis, et ecce  
 645 plus quam Salomon hic, et non audiunt. Ad eos vero  
 qui de malis actibus gerere poenitentiam detractabant<sup>v</sup>  
<sup>w</sup>, ita ait: Viri Ninivitae<sup>x</sup> surgent <BII13, f. 25vb> in  
 iudicio cum generatione hac, et condemnabunt<sup>y</sup> eam,  
 quia poenitentiam egerunt in praedicatione<sup>z</sup> Ionae, et